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14 مکان بسیار خطرناك در جهان
  در این دنیا مکان هاى زیادى وجود دارند که به دلایل مختلفى خطرناك هستند

باغ سمى در انگلیس
نخستین باغ مخصوص گیاهان سمى در انگلستان با الگوگیرى از باغ هاى مخصوص گیاهان دارویى و 
 ،Alnwick سمى که در ایتالیا و در حدود سال هاى 1500 میلادى تاسیس شده بود، ساخته شد. باغ سمى

باغ مخصوصى است که به طور اختصاصى بر روى کاشت گیاهان سمى و مرگبار کار مى کند.
این موسسه انواع مختلفى از گیاهان با ترکیب هاى مخدر و تنباکو را دارد، همچنین داراى مجوز پرورش و 

کاشت گیاهانى مخصوص براى به دست آوردن حشیش و کوکایین براى مصارف خاص است.

جزیره مارها در برزیل
جزیره اى در محدوده حاکمیت کشور برزیل که البته کمتر انسانى به آن پاى گذاشته است. براساس 
محاسبات انجام شده در هر مترمربع از این جزیره چیزى بین یک تا 5 مار زندگى مى کند. انواع مارهاى 
سمى و غیرسمى در انواع اندازه هاى مختلف در این جزیره زندگى مى کنند، همچنین گونه خاصى از افعى 
در این جزیره زندگى مى کند که مخصوص این جزیره و کشور برزیل است و مسئول نزدیک به 90 درصد 
از گزش هاى مرگبار در برزیل است. سم این مار گوشت اطراف محل گزش را آب مى کند. براى بازدید از 

این جزیره اجازه هاى مخصوصى نیاز است.

جزیره عروسک ها
جزیره عروســک ها (Isla de las Munecas) در نزدیکى مکزیکو سیتى در  سال 1987 به عنوان 
میراث جهانى یونسکو ثبت شد. این جزیره درواقع گورستان عروسک هاى مرده است. 50 سال قبل از 
 Don Julián Santana) این که این جزیره به یک مکان ترسناك تبدیل شود، دون جولیان سانتانا باررا
Barrera)، نگهبان سابق این جزیره ادعا کرد که جسد یک دختربچه را همراه با عروسکش در یک کانال 
به صورت شناور پیدا کرده است. باررا تصمیم گرفت عروسک او را به نشانه احترام از یک درخت آویزان 
کند. از آن زمان او صداها، قدم ها و ناله هایى را از اطرافش مى شــنید. او تصمیم گرفت به روح دختربچه 
کمک کند که به آرامش برسد بنابراین 50 سال عروسک هاى خراب و شکسته را از میان زباله ها و کانال ها 
جمع  و آنها را از درختان آویزان مى کرد. جنازه باررا در  سال 2011 در همان نقطه اى که جسد دخترك 
را پیدا کرده بود پیدا شــد. بعد از آن، این جزیره یک مقصد محبوب توریستى شد و گردشگران شجاع 
عروسک هاى بیشترى با خودشان به این جزیره آوردند درحالى که دیگران ادعا مى کنند عروسک ها با آنها 

پچ پچ مى کنند. ممکن است این مکان خطرناك نباشد، اما قطعا یک کابوس است.

جاده «یونگاس» در بولیوى
این جاده که در عمق جنگل هاى بارانى آمازون در کشــور بولیوى ساخته شده، هر ساله شاهد مرگ 
نزدیک به 300 نفر اســت. این جاده 69 کیلومترى در دهه 1930 میلادى در جریان جنگ با کشــور 
پاراگوئه در این بخش ساخته شــد. این جاده که بر روى کوه هاى پوشیده از جنگل هاى بارانى احداث 
شده تنها 3 متر عرض داشته و ارتفاع پرتگاه هاى کنار آن در حدود 600 متر است. این جاده فاقد هرگونه 

گاردریل بوده و در بیشتر مواقع از  سال مه آلود بوده و امکان ریزش سنگ به داخل جاده وجود دارد.
کوه اورست

کوه اورست با ارتفاع حدود 8840 متر، بلندترین کوه جهان و آرزوى هر کوهنوردى است و استعاره اى 
از سفر و چالش هاى آن است. افراد زیادى سعى کرده اند به قله آن دست یابند، اما هر کسى نمى تواند به 
آن برسد. نخستین مرگ ثبت شده در  سال 1922 بود که هفت نفر به دلیل بهمن مردند. از آن زمان در 
مجموع 292 نفر در این کوه به علل مختلف جان خود را از دست دادند: بهمن، سقوط، ذات الریه، سکته 
قلبى، سکته مغزى و بیمارى ارتفاع. جوان ترین فردى که در اورست جان خود را از دست داده یک جوان 
19ساله نپالى بوده است. با این که امروزه نسبت به دهه 1920 دسترسى بهتر و بیشترى به اطلاعات و 
تکنولوژى داریم، چنین مرگ هایى هنوز هم قابل پیش بینى و اجتناب نیستند؛ و شما واقعا نمى توانید 
با مادر طبیعت بجنگید، زیرا این فجایع هر زمانى ممکن است اتفاق بیفتند. در  سال 2015 بین 700 تا 
1000 نفر در نزدیکى کوه بودند که یک زلزله 7,8 ریشترى نپال را تکان داد و موجب بهمن شدیدى شد 
که 24 نفر را کشت و بیش از 60 نفر را مجروح کرد. اما شاید همه اینها ارزشش را داشته باشد و وقتى واقعا 
به آن جا رسیدید احساس کنید روى بام دنیا ایستاده اید. وقتى شما به چنین ارتفاع بلندى برسید، مغز 
دیگر به خوبى کار نمى کند. هر کار کوچک مى تواند به تلاش زیادى نیاز داشته باشد و مجبورید بسیار 

محتاط و مراقب باشید تا زنده بمانید.

جزیره «رامره» در کشور برمه
جزیــره «رامره» یکى از مکان هاى خطرناك براى انسان هاســت، دلیل آن هم وجــود بیش از هزار 
کروکودیل آب شور در این جزیره است. این نوع از کروکودیل خطرناك ترین گونه این نوع از جانوران است. 
درعین حال در این جزیره پشه هایى حاوى ویروس بیمارى مالاریا و عقرب هاى سمى نیز زندگى مى کنند. 
در مراحل آخر جنگ دوم جهانى این جزیره شاهد یک نبرد خونین 6 هفته اى بین نیروهاى آمریکایى و 
ژاپنى بود. از چیزى نزدیک به هزار سرباز ژاپنى  که به مرداب هاى این جزیره وارد شدند تنها 20 نفر زنده 

ماندند. باقى سربازان نه بر اثر شلیک سربازان آمریکایى بلکه به دست کروکودیل ها کشته شدند.

تانزانیا
جاذبه هاى تانزانیا مثل کوه کلیمانجارو و مجمع الجزایر زنگبار بیش از یک میلیون مسافر از سراسر جهان 
در سال هاى اخیر جلب کرده اند. دهانه آتشفشانى نگورونگورو (Ngorongoro) از  سال 1978 در فهرست 
میراث جهانى یونسکو ثبت و حدود دو میلیون  سال پیش تشکیل شده است. غیراز خود دهانه که بسیار جالب 
توجه است و 19 کیلومتر قطر دارد، تنوع گیاهان و جانوران این منطقه نیز بسیار خیره کننده است. تورهاى 
سافارى زیادى توسط شرکت هاى محلى این منطقه ترتیب داده مى شوند. سافارى یک راه فوق العاده براى 
نزدیک شدن به حیوانات وحشى است که همیشه فقط از تلویزیون یا در باغ وحش دیده بودید. اما همان طور 
که مى دانید حوادث گاهى حتى در باغ وحش هم اتفاق مى افتند و به انســان صدمه زده یا او را مى کشــند. 
در  ســال 2013 یکى از پزشکان سان دیگو در یک تور توسط گله فیل ها کشته شد. باور کنید یا نه، فیل ها با 
وجود جثه بزرگ شان گاهى از انسان ها مى ترسند و سعى مى کنند از خودشان محافظت کنند، به خصوص 
اگر غافلگیر شوند. فیل ها تنها حیواناتى نیستند که باید درموردشان نگران باشید، شیرها، مارها، تمساح ها و 
حیوانات خطرناك دیگرى هم وجود دارند. مثل پشه اى که 100 تا 125 هزار نفر را در سال مى کشد. اسب هاى 
آبى با وجود این که موجودات شکارچى نیستند وقتى وارد قلمروشان مى شوید مى توانند خطرناك باشند و هر 

 سال حدود 100 نفر را مى کشند. همچنین در سفر به تانزانیا باید مراقب سارقان مسلح هم باشید.

ونزوئلا
جاهاى زیادى در دنیا وجود دارد که نرخ جرم و جنایت شــان بالاســت، اما کاراکاس، پایتخت ونزوئلا 
در صدر این لیست قرار دارد. در  ســال 2016 آمار قتل 119.87 نفر در هر 100هزار نفر بود و در مجموع 
3946 نفر کشته شدند. اما کاراکاس تنها شهر ونزوئلا نیست که چنین مشکلاتى دارد. در لیست پنج شهر 
خطرناك دنیا سه شهر از ونزوئلا هستند. دو شهر دیگر هم والنسیا و ماتورین هستند. ونزوئلا در سال هاى 
اخیر دچار بحران هاى اقتصادى شدید بوده است و این موضوع مشکلات زیادى مثل کمبود غذا، تعطیلات و 
تظاهرات به دنبال داشته است؛ بنابراین شاید اکنون زمان خوبى براى این سفر نباشد. زندگى در ونزوئلا این 
روز ها عادى است. مردم به چنین چیزهایى (صف هاى طولانى خرید، کمبود دارو و غذا، فقدان پزشک در 

بیمارستان ها و ...) عادت کرده اند. این بحران ها باعث شده هزاران نفر پناهنده شوند.

صحراى بزرگ آفریقا
آیا صحراى بزرگ آفریقا امن است؟ بستگى دارد این سوال را از چه کسى بپرسید. وزارت امور خارجه آمریکا 
به گردشگران در مورد حملات تروریستى هشدار مى دهد. علاوه بر این که غرب صحرا خطرات بیشترى هم 
دارد. با این حال آژانس هاى گردشگرى قســم مى خورند که این بیابان امن است و شما حتى به غرب صحرا 
نمى رسید. این صحرا مانند همه بیابان ها روز ها بسیار گرم و شب ها بسیار سرد است. شما باید براى گرماى 
شــدید خودتان را آماده کنید. هیچ جاده اى وجود ندارد بنابراین اگر یک راهنماى با تجربه نداشته باشید به 
راحتى گم مى شوید. راهنما در این صحرا اهمیت زیادى دارد بنابراین مطمئن شوید که یک شرکت معتبر را 
انتخاب مى کنید. خطرات دیگر شامل طوفان هاى شن و ماسه و سیل هاى شدید مى شود. در بیابان هاى سراسر 

جهان مردم بیشتر از غرق شدن مى میرند تا کم آبى.

مالى
مالى در غرب آفریقا یکى از کشورهایى است که درباره آن هشــدار داده مى شود. دلایل آن هم 
مثل بیشتر کشورهاى آفریقایى شامل حملات تروریســتى، خشونت جنایى و ناپایدارى سیاسى 
است. مناطق توریستى مورد حملات بسیارى قرار گرفته اند. در ژوئن 2017 چند مرد مسلح به یک 
منطقه تفریحى لوکس در نزدیکى پایتخت مالى حمله کرده و پنج نفر را کشــتند. در  سال 2015 
چندین حمله اتفاق افتاد که در آنها خارجى ها هدف حمله بودند.مالى از  ســال 2009 مشکلات 
تروریستى زیادى داشــته، اما چند  ســال بعد دولت هایى ازجمله بریتانیا درباره آن هشدار دادند. 
در  ســال 2001 بیش از 200هزار توریســت از مالى دیدن کردند، اما در  سال 2012 تعداد آنها به 
10هزار نفر کاهش یافت. جاذبه اصلى مالى تیمبوکتو (Timbuktu) بوده است، یک شهر باستانى 
که اهمیتش به خاطر گسترش اسلام در آفریقا است. کسانى که شجاعت کافى براى سفر به مالى 
را دارند بایــد از ماهیگیرى آنتوگو، رویدادى که هر  ســال در دریاچه مقدس آنتوگو اتفاق مى افتد 
دیدن کنند. وقتى ممنوعیت ماهیگیرى برداشته مى شود هزاران نفر به آن حمله کرده و ظرف چند 

دقیقه دریاچه را خالى مى کنند. 

ناحیه تخلیه شده اى در اروپاى شرقى
این ناحیه منطقه اى به شعاع 30 کیلومتر در اطراف سایت هسته اى چرنوبیل در خاك کشور اوکراین است. 
این سایت که بعد از فاجعه سایت اتمى چرنوبیل تخلیه شده، اکنون به یکى از خطرناك ترین مکان ها براى 
زندگى تبدیل شده است. بسیارى از مردم در سال هاى بعد به این منطقه و نواحى آن بازگشتند و به هر شکل 
ممکن درحال زندگى در این ناحیه هستند، اما در اطراف ناحیه اصلى خطرناك پلیس حضورى قوى دارد، 

پس مراقب باشید تا به آن ناحیه نزدیک نشوید، چون یا گلوله خواهید خورد یا دچار تشعشع خواهید شد.

(lenitneS htroN) جزیره سنتینل شمالى
این جزیره کوچک در اقیانوس هند قرار دارد و اندازه تقریبى آن نصف منهتن است. جزیره سنتینل 
شمالى بخشى از جزایر آندامان اســت. این جزیره یکى از دورافتاده ترین مکان هاى روى زمین و محل 
زندگى یکى از خطرناك ترین قبایل جهان است: جاراوا. آنها از تمدن حذف شده اند و به زبانى صحبت 
مى کنند که هیچ کس نمى فهمد. آنها سایر انسان ها را دوست ندارند و بسیار وحشى هستند. جاوا ها در  
سال 2006 دو ماهیگیر را کشتند که به جزیره آنها نزدیک شده بودند. جاوا ها و سایر قبایلى که در آندامان 
زندگى مى کنند حدود 60هزار سال است که آن جا هستند، اما شهرنشینى و پیشرفت باعث شد در دهه 
70 میلادى یک بزرگراه از میان سکونتگاه آنها عبور کند و براى نخستین بار غریبه ها به آن جا راه پیدا 
کردند. بعضى افراد نابغه فکر مى کنند که اگر بزرگراه در آن جا ســاخته شد، چرا افراد بیشترى به آن جا 
نیاورده است. فکر کنید سوار یک اتوبوس شده اید و از میان جنگل و مردم ترسناکى عبور مى کنید که به 
شما خیره شده اند. ممنوعیت دادگاه عالى  سال 2002 نتوانست مانع گردشگران و تور ها شود تا این که 
در  سال 2013 سفر به این منطقه کاملا ممنوع شــد. گردشگرى در چنین مناطقى خطرناك تر از آن 
چیزى است که بیشتر مردم فکر مى کنند، آن نه تنها براى بازدیدکنندگان خطرناك است، چون ممکن 
است کشته شوند، بلکه براى افرادى که نسل هاست این جا زندگى مى کنند هم خطرناك است. کسانى 
که از بیرون مى آیند با خودشان بیمارى مى آورند که کل جمعیت را مى کشد. وسایل نقلیه حیات وحش 
را دچار اختلال مى کند که منبع غذاى اصلى این قبیله است. علاوه بر این، اگر گردشگران توسط مردم 

دارین گپ (paG néiraD)محلى کشته شوند، دولت مجبور است مداخله کند و دستور جابه جایى بومیان یا دستور بدترى بدهد.
زمین هایى که به طول 150 کیلومتر بین کلمبیا و پاناما کشیده شده اند به عنوان خطرناك ترین منطقه سفر 
دنیا شناخته مى شود. هر جنگلى خطرات خودش را دارد، اما این یکى ترسناك تر از بقیه به نظر مى رسد. دماى 
هواى واقعا بالا و هواى چنان غلیظى را تصور کنید که نفس کشیدن در آن تقریبا غیرممکن است. همه گیاهان 
مانند درخت نخل چونگا برآمدگى هاى بسیار تیز پوشیده از باکترى دارند یا موجودات خطرناکى مثل مارهاى 
کشنده، مورچه هاى آتشین، قورباغه هاى سمى یا مگس هاى ناقل بیمارى که زیر پوست شما تخم مى گذارند. 
افراد کمى که هنگام سفر به این منطقه با آنها مواجه مى شوید، معمولا افراد غیربومى، قاچاقچیان موادمخدر، 
مهاجرانى که سعى دارند از مرز عبور کنند یا گروه هاى خطرناك شبه نظامى هستند. تلفن هاى ماهواره اى و 
ردیاب هاى جى پى اس در این جا کار نمى کنند، بنابراین روى آنها حساب نکنید.با چنین ویژگى هایى دارین 
گپ مقصد توریستى جذابى به نظر نمى رسد. باوجود همه اینها، یک دانشجوى 26ساله سوئدى در  سال 2013 
به این سفر مرگبار رفت. او ناپدید شد و خانواده اش دو سال منتظر نشانه اى از او بودند. او یک جهانگرد باتجربه 
بود که از 50 کشور بازدید کرده و هدفش این بود که در میان حداقل یک جنگل راه برود. جسد او دو سال بعد 

پیدا شد و یک گروه شورشى اعتراف کردند که او را با یک جاسوس خارجى اشتباه گرفته و کشته اند.

هائیتى
در یک دهه اخیر طوفان ها و زلزله هاى زیادى به  هائیتى آسیب رسانده اند. بسیار غم انگیز است چنین مناطقى 
که با فقر شدید دست وپنجه نرم مى کنند بار ها و بار ها مورد چنین بلایایى قرار بگیرند. نرخ فقر  هائیتى 77 درصد 
است که آن را فقیرترین کشــور آمریکایى و یکى از فقیرترین کشورهاى جهان مى کند. اما حتى فقیرترین 
مکان هاى دنیا هم اغلب زیبایى هاى زیادى براى ارایه دارند؛  هائیتى نیز هم جاذبه هاى طبیعى و هم نشانه هاى 
مشهور و زیباى معمارى دارد.کشورهاى فقیر معمولا با نرخ بالاى جرم و جنایت همراه هستند که  هائیتى را 
براى مسافران نسبتا خطرناك مى کند. «Cité Soleil» به معناى شهر آفتاب، نام زیبایى است، اما بزرگترین 
محله فقیرنشین این کشور است که جرایم زیادى هم در آن اتفاق مى افتد. این محله در منطقه شهرى پورتو 
پرنس با حدود 400هزار نفر جمعیت قرار دارد. این شهر هیچ زیرساختى ندارد، حتى هیچ سیستم فاضلابى 
وجود ندارد و بسیارى از خانه ها با ضایعات و زباله ها ساخته شده اند. تا  سال 2007 این منطقه توسط باندهاى 
مسلح اداره مى شد. اگرچه چنین چیزى دیگر اتفاق نمى افتد، اما هنوز تیراندازى، قتل، تجاوز و آدم ربایى در آن 
 (Atis Rezistans) زیاد است. بنابراین همیشه از سفر به این منطقه اجتناب کنید، اما از آتیس رزیستانس
دیدن کنید، موزه اى که مجسمه هاى ترسناکى را نمایش مى دهد که از استخوان هاى انسان و ضایعات فلزى 

ساخته شده اند و داستان هایى از مبارزات روزمره  هائیتى را بیان مى کنند.


